

CONSIDERANDO, também, a necessidade de que o contribuinte não seja penalizado indevidamente;

CONSIDERANDO que não sejam estabelecidas novas obrigações ao contribuinte;

CONSIDERANDO, por fim, que todos os servidores da Secretaria da Fazenda devem observar as normas estabelecidas na Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Tocantins, em especial o inciso III do art. 133;

RESOLVE:

Art. 1º Os servidores da Secretaria da Fazenda, mais especificamente os Auditores Fiscais da Receita Estadual e os lotados nas Agências de Atendimento, ao emitirem Termo de Acordo de Parcelamento, IDNR, IANR e Auto de Infração, de empresas beneficiárias de incentivos fiscais, devem observar as disposições contidas nas Leis específicas que os instituem, em relação à perda dos referidos benefícios.

Art. 2º Em relação à Lei nº 1.201, de 29 de dezembro de 2000, deve ser observado o disposto no §9º do art. 1º, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. A falta ou o atraso no pagamento do ICMS, por mais de 15 (quinze) dias, contados do vencimento, implica:

I - a perda do benefício fiscal no mês da ocorrência;

II - o recolhimento do ICMS sem atribuição dos benefícios previstos nos incisos I, II e III do *caput* do art. 1º da Lei nº 1.201/2000.

Art. 3º Em relação à Lei nº 1.385, de 9 de julho de 2003, devem ser observados o disposto nos §§6º e 7º do art. 4º, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. A falta ou o atraso no pagamento do ICMS, por mais de 15 (quinze) dias, contados do vencimento, implica:

I - a perda do benefício no mês da ocorrência;

II - o recolhimento do ICMS sem atribuição dos créditos presumidos previstos nas alíneas "a" e "b" do inciso II do *caput* do art. 4º e no art. 4º-A da Lei nº 1.385/2003;

III - o contribuinte que tenha crédito tributário inscrito em dívida ativa perde o direito de utilizar os benefícios fiscais previstos na Lei nº 1.385/2003.

Art. 4º Em relação à Lei nº 1.641, de 28 de dezembro de 2005, deve ser observado o disposto no art. 7º, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. Perde o incentivo o beneficiário que:

I - violar Cláusula estabelecida no Termo de Acordo de Regime Especial - TARE;

II - recolher o imposto declarado fora dos prazos legais;

III - estiver em mora no cumprimento de qualquer obrigação acessória definida na legislação tributária.

IV - estiver inadimplente com o Fundo de Desenvolvimento Econômico conforme estabelecido na alínea "d" do inciso V do art. 5º da Lei nº 1.641/2005.

Art. 5º Em relação à Lei nº 1.695, de 13 de junho de 2006, deve ser observado o disposto nos arts. 9º e 10, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. Perde o incentivo o beneficiário que:

I - violar Cláusula estabelecida em contrato ou no TARE; II - recolher o imposto declarado fora dos prazos legais;

III - estiver em mora no cumprimento de qualquer obrigação acessória definida na legislação tributária;

IV - estiver inadimplente com o Fundo de Desenvolvimento Econômico relativamente à contribuição prevista no art. 8º desta Lei;

V - perde também o incentivo as operações ou prestações tributadas apuradas como omissões em ação fiscal.

Art. 6º Em relação à Lei nº 1.790, de 15 de maio de 2007, deve ser observado o disposto no §5º do art. 1º, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. A falta ou o atraso no pagamento do ICMS, por mais de 15 (quinze) dias, contados do vencimento implica:

I - na perda do benefício fiscal no mês da ocorrência;

II - no recolhimento do ICMS sem atribuição:

a) do crédito presumido previsto no inciso I do *caput* do art. 1º da Lei nº 1.790/2007;

b) da redução da base de cálculo prevista no inciso II do *caput* do art. 1º da Lei nº 1.790/2007.

Art. 7º Em relação à Lei nº 1.584, de 16 de junho de 2005, deve ser observado o disposto no art. 4º, conforme descrito abaixo.

Parágrafo único. As operações ou prestações tributadas, apuradas como omissões em ação fiscal, não podem usufruir dos benefícios fiscais, contidos nas leis:

I - 1.095, de 20 de outubro de 1999;

II - 1.173, de 2 de agosto de 2000;

III - 1.184, de 26 de outubro de 2000;

IV - 1.201, de 29 de dezembro de 2000;

V - 1.303, de 20 de março de 2002;

VI - 1.349, de 13 de dezembro de 2002;

VII - 1.355, de 19 dezembro de 2002;

VIII - 1.385, de 9 de julho de 2003.

Art. 8º O servidor da Secretaria da Fazenda que, no exercício irregular das suas atribuições, decorrente de ato omissivo ou comissivo, doloso ou culposo, causar prejuízo ao erário, responderá civil, penal e administrativamente, nos termos dos arts. 140, 141 e 144 da Lei nº 1.818/2007.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS

Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023 da Secretaria da Cidadania e Justiça, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
LTDA - EPP
CNPJ: 07.638.718/0001-57

[illegible]

Empresa: STORE DO BRASIL LTDA - ME
CNPJ: 13.990.290/0001-00

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	UND	Saponáceo - Apresentação: cremoso; Fragrância: diversa; Embalagem: com 300 ml.	DESORAL	39.862	-	39.862	2,84	113.208,08
151	UND	Saponáceo - Apresentação: cremoso; Fragrância: diversa; Embalagem: com 300 ml.	DESORAL	8.138	-	8.138	2,84	23.111,92
VALOR TOTAL								136.320,00

[illegible]

Empresa: EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
LTDA - EPP
CNPJ: 14.984.352/0001-33

[illegible]

Empresa: PR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAS LTDA - EPP
CNPJ: 18.928.942/0001-08

[illegible]

Empresa: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP
CNPJ: 21.189.579/0001-52

[illegible]

Empresa: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - EPP
CNPJ: 24.827.291/0001-54

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	Parte superior do formulário Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 48 mm (C x L); Requisito: adesivo à base de borracha e resina, de fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após aplicação.Parte inferior do formulário	EMBALANDO	2.000	500	2.500	7,89	19.725,00
VALOR TOTAL								19.725,00

Empresa: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 14; Caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	330	-	330	13,19	4.352,70
61	CX	Clipe para papel - Material: aço níquelado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 25 unidades.	FIXPAPER	3.500	500	4.000	2,59	10.360,00
81	UND	Estilete - Corpo: plástico; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com sistema de trava.	MASTERPRINT	500	-	500	1,89	945,00
VALOR TOTAL								15.657,70

Empresa: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP
CNPJ: 26.950.671/0001-07

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UND	Parte superior do formulário Garrafa térmica - Material: polipropileno; Cor: preta; Capacidade: 1,8 L; Requisito: ampola de vidro banhada a prata; Informações adicionais: com sistema de pressão. Parte inferior do formulário	INVICTA	20	20	40	57,00	2.280,00
116	UND	Parte superior do formulário Cesto para lixo - Material: plástico; Capacidade: 10 L; Tipo: telado.Parte inferior do formulário	AROPLAST	500	-	500	3,29	1.645,00
120	UND	Balde - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Alça: alumínio; Capacidade: 10 L; Requisito: estrutura reforçada, resistente a impactos.	AROPLAST	1.000	50	1.050	7,99	8.389,50
VALOR TOTAL								12.314,50

Empresa: DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME
CNPJ: 35.072.474/0001-23

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	UND	Parte superior do formulário Pasta sanfonada - Medida: 375 x 245 mm; Capa: papel croco na cor preta; Quantidade de bolsa: 31, em papel cartão kraft 170 g/m², reciclado; Fechamento: com lç-tac.Parte inferior do formulário	POLIBRAS	500	-	500	58,00	29.000,00
40	UND	Pasta aba - Material: em polipropileno; Cor: transparente; Medida: 335 x 245 x 35 mm (C x L x A); Informações adicionais: com elástico.	POLIBRAS	8.000	-	8.000	2,96	23.680,00
84	UND	Perfurador de papel - Tipo: dois furos; Capacidade: até 35 folhas; Requisito: com régua na base.	TILIBRA	500	500	1.000	33,00	33.000,00
115	UND	Aparelho telefônico - Categoria: sem fio; Cor: preto; Informações adicionais: funções flash, redial e mute; Tensão elétrica: bivolt.	ELGIN	125	100	225	126,00	28.350,00
117	UND	Cesto para lixo - Material: plástico de alta resistência; Capacidade: 30 L; Formato: cilíndrico; Informações adicionais: com pedal.	ANTARES	250	100	350	42,00	14.700,00
121	UND	Parte superior do formulário Pá coletores de lixo - Material: polipropileno de alta resistência; Medida: base 290 x 290 x 140 mm (C x L x A), cabo 800 mm; Informações adicionais: cabo de alumínio plastificado, com manopla anatômica.Parte inferior do formulário	CAPUAIVA	300	-	300	8,00	2.400,00
122	UND	Rodo - Material: madeira, plástico e borracha Etlí Vinil Acetato - EVA; Medida: base 60 cm, cabo 1,20 m; Informações adicionais: borracha dupla, cabo de madeira plastificada com encaixe rosqueado.	CAPUAIVA	1.000	300	1.300	9,49	12.337,00
143	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 5; Capacidade: 30 L; Medida: 62 x 59 cm (C x L); Requisito: super reforçado.	JR EMBALAGENS	1.500	500	2.000	12,00	24.000,00
154	UND	Parte superior do formulário Sabão em barra - Composição: ácidos graxos láuricos, ácidos graxos esteáricos, ácidos graxos oleicos, coadjuvantes, glicerina, agente antirredepositante e água; Peso: 200 g cada. Pacote com 05 unidades. Parte inferior do formulário	CONTIGO	2.500	2.000	4.500	1,75	7.875,00
155	Fr.	Lustra móveis - Aspecto físico: líquido oleoso; Composição: ceras naturais, solventes, óleo mineral e vegetal; Fragrância: floral. Frasco com 500 ml.	PEROBA	3.000	-	3.000	9,00	27.000,00

172	UND	Parte superior do formulário Rodo - Material: alumínio, borracha e microfibra; Medida: base 27 cm, cabo alongável 160 cm; Categoria: limpa vidro; Composição: duas superfícies, emborrachada e microfibra.Parte inferior do formulário	CAPUAIVA	10	-	10	30,00	300,00
VALOR TOTAL								202.642,00

Empresa: LUCIANO ALVES DA SILVA 44902409100 - ME
CNPJ: 38.653.161/0001-57

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	UND	Carimbo automático - Corpo: em fotopolímero; Medida: 47 x 18 mm (C x L); Requisito: autoentintado.	TRODAT	15	-	15	11,00	165,00
105	UND	Tinta para carimbo - Aplicação: em carimbo automático; Cor: vermelha; Embalagem: frasco com 28 ml.	PRYNTY	30	-	30	28,00	840,00
VALOR TOTAL								1.005,00

Empresa: SETE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 45.591.859/0001-50

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	UND	Copo - Material: vidro liso transparente; Capacidade: 350 ml; Modelo: longo.	NADIR	100	-	100	5,00	500,00
04	UND	Coador - Finalidade: para café; Material: em algodão; Medida: 18 x 25 cm (D x C); Cor: branca; Cabo: em madeira; Informações adicionais: armação em arame retorcido e reforçado.	LIMP	30	-	30	4,40	132,00
06	UND	Concha - Material: aço inoxidável; Cabo: 30 cm; Base: 09 cm.	MARTINAZO	05	-	05	30,00	150,00
07	UND	Faca de cozinha - Material: aço inoxidável; Cabo: em policarbonato; Tamanho: 08".	MARTINAZO	05	-	05	18,50	92,50
08	PCT	Guardanapo - Material: papel; Folha: simples; Medida: 33 x 30 cm (C x L); Cor: branca; Embalagem: pacote com 50 unidades; Informações adicionais: macio, alta absorção, resistente.Parte inferior do formulário	FLORAX	100	-	100	2,25	225,00
09	UND	Parte superior do formulário Garrafa térmica - Material: polipropileno; Cor: preta; Capacidade: 01 L; Requisito: ampola de vidro banhada a prata; Informações adicionais: com sistema de pressão.Parte inferior do formulário	TERMOLAR	20	-	20	41,00	820,00
11	UND	Jarra - Material: vidro liso transparente; Cor: incolor; Capacidade: 02 L; Requisito: com alça.	NADIR	30	-	30	17,00	510,00
12	UND	Pano de prato - Material: 100 % algodão; Medida: 480 x 450 mm (C x L); Cor: branco; Requisito: atalhado, com bainha e acabamento costurado.	CASA E COPA	50	-	50	9,00	450,00
13	UND	Panela - Material: alumínio polido; Capacidade: 1,4 L; Cabo: em baquelite antitérmico.	GIRASSOL	20	-	20	21,00	420,00
14	UND	Jogo de xícara - Finalidade: para café; Material: porcelana; Capacidade: 90 ml; Quantidade de peças: 6; Requisito: com alça, acompanhada de pires da mesma cor e material da xícara; Informações adicionais: com base e superfície redonda.	GERMER	30	-	30	94,00	2.820,00
15	UND	Jogo de xícara - Finalidade: para chá; Material: porcelana; Capacidade: 250 ml; Cor: branca; Quantidade de peças: 06; Requisito: com alça, acompanhada de pires da mesma cor e material da xícara; Informações adicionais: com base e superfície redonda.	GERMER	120	-	120	120,00	14.400,00
17	UND	Pano para limpeza - Finalidade: multiuso; Material: 100 % algodão; Medida: 640 x 400 mm (C x L); Cor: laranja; Requisito: com bordas chuleadas.	NOBRE	2.500	-	2.500	2,20	5.500,00
18	UND	Parte superior do formulário Pano de prato - Material: 100 % algodão; Medida: 620 x 420 mm (C x L).Parte inferior do formulário	NOBRE	2.000	-	2.000	2,15	4.300,00
19	UND	Palha de aço - Finalidade: multiuso, limpeza em geral; Material: aço carbono biodegradável; Abrasividade: média.	BRILHO	30.304	-	30.304	1,04	31.516,16
20	UND	Palha de aço - Finalidade: multiuso, limpeza em geral; Material: aço carbono biodegradável; Abrasividade: média.	BRILHO	9.696	-	9.696	1,04	10.083,84
21	UND	Esponja - Finalidade: multiuso, limpeza de utensílios domésticos em geral; Material: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo; Peso: 60 g; Abrasividade: mínima; Medida: 110 x 75 x 20 mm (C x L x A); Requisito: dupla face (verde abrasiva e amarela não abrasiva), com função bactericida.	NOBRE	8.000	300	8.300	0,65	5.395,00
22	UND	Isqueiro gás - Finalidade: uso doméstico; Tamanho: grande.	BIC	100	-	100	5,00	500,00
23	PCT	Papel toalha - Folha: tripla e gofrada; Composição: 100 % celulose virgem; Medida: 220 x 230 mm (C x L); Cor: branco; Embalagem: pacote com 400 folhas; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	NOBRE	800	300	1.100	8,00	8.800,00

25	UND	Cola quente - Tipo: bastão; Composição: resina de etileno acetato de vinila e resina taquificante; Medida: 300 x 11 mm (C x D).	BRW	1.000	-	1.000	1,55	1.550,00
26	UND	Cola quente - Tipo: bastão; Composição: resina de etileno acetato de vinila e resina taquificante; Medida: 300 x 7 mm (C x D).	BRW	3.000	-	3.000	0,75	2.250,00
27	UND	Cola branca - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco com 1 kg.	FRAMA	500	-	500	11,50	5.750,00
28	UND	Cola bastão - Composição: polivinil pirrolidona (PVP), estearato de sódio e glicerina; Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: tubo com 10 g.	FRAMA	5.900	-	5.900	0,92	5.428,00
31	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 30 m x 12 mm (C x L); Cor: transparente.	BRW	2.000	200	2.200	0,69	1.518,00
32	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 20 m; Categoria: alta fusão; Informações adicionais: com alta aderência e resistente a umidade.	ADELBRAS	500	-	500	3,70	1.850,00
33	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 m x 45 mm (C x L); Cor: transparente.	BRW	5.000	800	5.800	2,75	15.950,00
34	PCT	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (A x L); Embalagem: bloco com 100 folhas; Informações adicionais: com 04 unidades na embalagem.	BRW	2.400	-	2.400	4,80	11.520,00
36	PCT	Bloco adesivo/postit - Cor: amarela; Medida: 76 x 76 mm (C x L); Embalagem: bloco com 100 folhas.	BRW	4.800	-	4.800	2,90	13.920,00
39	UND	Pasta vetro lateral pendular - Finalidade: uso em arquivo deslizante; Material: papel kraft fibra longa; Gramatura: 300 g/m²; Medida: 260 x 370 mm (A x L); Recorte: frontal; Cabide: em poliestireno de alto impacto, em toda a extensão da pasta; Visor: destacável, em poliestireno transparente, duas posições; Informações adicionais: com etiquetas microserilhadas, confeccionadas em papel ofício, gramatura 120 g/m², contendo 32 etiquetas por folha.	DELLO	2.825	-	2.825	5,80	16.385,00
41	UND	Pasta em L - Material: em polipropileno; Cor: incolor; Medida: 220 x 307 mm (L x A).	BRW	6.000	2.000	8.000	0,80	6.400,00
42	UND	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: ligrada; Medida: 350 x 280 mm (C x A); Lombada: larga, 85 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada.	POLYCART	3.000	-	3.000	12,90	38.700,00
43	UND	Pasta catálogo - Material: em pvc; Cor: preta; Medida: 335 x 245 x 20 mm (C x L x E); Modelo: ofício; Requisito: com 50 envelopes; Informações adicionais: com 4 colchetes e visor.	DAC	4.500	-	4.500	12,50	56.250,00
44	UND	Pasta catálogo - Material: em pvc; Cor: preta; Medida: 335 x 245 x 20 mm (C x L x E); Modelo: ofício; Requisito: com 50 envelopes; Informações adicionais: com 4 colchetes e visor.	DAC	1.500	-	1.500	12,50	18.750,00
45	UND	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel off-set; Gramatura: 80 g/m²; Medida: 360 x 260 mm (C x L); Cor: branca.	FORONI	4.000	3.000	7.000	0,40	2.800,00
47	UND	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 80 g/m²; Medida: 353 x 250 mm (C x L).	FORONI	24.351	-	24.351	0,40	9.740,40
48	UND	Porta lápis/caneta - Material: poliestireno; Cor: cristal; Requisito: com 03 compartimentos lápis, clips e lembrete.	WALEU	600	-	600	9,90	5.940,00
49	UND	Parte superior do formulário Caixa correspondência - Finalidade: acondicionamento de correspondências no formato de papel A4, máximo; Material: poliestireno; Modelo: articulável com duas bandejas; Cor: cristal transparente Parte inferior do formulário	DELLO	800	-	800	38,00	30.400,00
50	UND	Prancheta - Material: plástico poliestireno; Cor: transparente; Medida: 210 x 297 mm (L x A); Informações adicionais: com prendedor em acrílico.	WALEU	450	50	500	13,00	6.500,00
51	UND	Extrator de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado.	CAVIA	700	200	900	1,35	1.215,00
52	CX	Alfinete - Finalidade: uso em mapa/mural; Material: metal galvanizado; Cabeça: redonda em plástico; Cor: preta; Comprimento: 15 mm. Caixa com 50 unidades.	BRW	12	-	12	6,25	75,00
54	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 08. Caixa com 72 unidades.	NEW	3.600	1.000	4.600	6,10	28.060,00
55	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 10. Caixa com 72 unidades.	NEW	4.500	500	5.000	6,60	33.000,00
56	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 12. Caixa com 72 unidades.	NEW	3.466	150	3.616	6,60	23.865,60
57	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 12. Caixa com 72 unidades.	NEW	534	150	684	6,60	4.514,40
58	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 14. Caixa com 72 unidades.	NEW	2.670	-	2.670	13,45	35.911,50

60	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 6/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 25 unidades.	NEW	3.500	500	4.000	1,58	6.320,00
64	PCT	Pilha - Modelo: AA; Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: recarregável. Com 02 unidades	ELGIN	300	200	500	3,55	1.775,00
65	PCT	Pilha - Modelo: AAA (palito); Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável. Com 02 unidades.	ELGIN	500	100	600	3,35	2.010,00
66	UND	Lápis preto - Material: madeira; Carga: HB; Formato: sextavado; Diâmetro: 7 mm; Comprimento: 175 mm.	BRW	3.000	1.000	4.000	0,31	1.240,00
67	UND	Apontador - Finalidade: para lápis; Tamanho: médio; Requisito: com depósito.	LEONORA	1.000	500	1.500	0,89	1.335,00
68	UND	Caneta esferográfica - Cor: azul; Escrita: média 1.0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC.	COMPACTOR ECONOMIC	14.500	4.000	18.500	0,48	8.880,00
69	UND	Caneta esferográfica - Cor: vermelha; Escrita: média 1.0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC.	COMPACTOR ECONOMIC	14.500	-	14.500	0,48	6.960,00
70	UND	Caneta esferográfica - Cor: preta; Escrita: média 1.0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC.	COMPACTOR ECONOMIC	14.500	-	14.500	0,48	6.960,00
71	UND	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	BRW	5.880	2.000	7.880	1,00	7.880,00
72	UND	Pincel marca-texto - Cor: laranja; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	BRW	3.500	1.000	4.500	1,00	4.500,00
73	UND	Pincel marca-texto - Cor: rosa; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	BRW	5.000	1.000	6.000	1,00	6.000,00
74	UND	Pincel marca-texto - Cor: verde; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	BRW	5.000	1.000	6.000	1,00	6.000,00
75	UND	Pincel marcador - Categoria: permanente; Cor: azul; Ponta: feltro, chanfrada; Escrita: 5,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	3.000	1.000	4.000	1,75	7.000,00
76	UND	Pincel marcador - Categoria: permanente; Cor: preta; Ponta: feltro, chanfrada; Escrita: 5,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	3.000	1.000	4.000	1,75	7.000,00
78	CX	Etiqueta adesiva - Medida: 99,1x67,7 (L x A); Quantidade por folha: 8; Embalagem: pacote com 100 folhas.	COLCACRIL	50	-	50	46,00	2.300,00
80	UND	Estilite - Corpo: plástico; Lâmina: 9 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com sistema de trava.	BRW	400	500	900	0,98	882,00
83	UND	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06.	LEONORA	600	300	900	10,00	9.000,00
85	UND	Régua - Material: plástico; Cor: branca; Tamanho: 30 cm.	WALEU	3.000	200	3.200	0,90	2.880,00
86	UND	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico.	BRW	1.000	100	1.100	6,00	6.600,00
88	UND	Calculadora - Categoria: de mesa; Display: lcd (Liquid Crystal Display); Quantidade de dígitos: 12; Fonte de Alimentação: pilha.	GATTE	300	-	300	18,00	5.400,00
89	UND	Caderno - Encadernação: espiral; Capa: dura; Quantidade de folhas: 200; Gramatura: 56 g/m²; Medida: 280 x 205 mm (C x L).	SÃO DOMINGOS	2.000	-	2.000	13,40	26.800,00
102	UND	Carimbo automático - Corpo: em fotopolímero; Medida: 40 x 40 mm (C x L); Requisito: autointentado.	TRODAT	10	-	10	48,00	480,00
106	UND	Pistola para cola quente - Uso: bastão de 7 mm; Material: plástico injetado; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 25 W.	LEONORA	50	-	50	18,00	900,00
107	UND	Cola quente - Tipo: bastão; Composição: resina de etileno acetato de vinila e resina taquificante; Medida: 300 x 11 mm (C x D).	BRW	300	-	300	1,72	516,00

108	UND	Barbante - Material: algodão cru; Tipo: rolo; Comprimento: 100 m; Espessura: 4 mm.	JK	1.000	-	1.000	5,75	5.750,00
109	UND	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (P.P) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: vermelha; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa.	POLIBRAS	4.000	4.000	8.000	5,95	47.600,00
110	UND	Livro ata - Capa: dura, cor preta; Quantidade de folhas: 100; Gramatura: 75 g/m²; Papel: off set; Medida: 220 x 320 mm (L x A); Requisito: pautado e numerado.	TILIBRA	4.961	500	5.461	12,50	68.262,50
111	UND	Livro ata - Capa: dura, cor preta; Quantidade de folhas: 100; Gramatura: 75 g/m²; Papel: off set; Medida: 220 x 320 mm (L x A); Requisito: pautado e numerado.	TILIBRA	1.039	500	1.539	12,50	19.237,50
112	UND	Livro/Caderno protocolo - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 104; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 154 x 216 mm (L x A).	TILIBRA	1.900	300	2.200	10,85	23.870,00
113	UND	Pistola para cola quente - Uso: bastão de 11 mm; Material: plástico injetado. Tensão elétrica: bivolt; Potência: 25 W.	LEONORA	50	-	50	21,00	1.050,00
118	UND	Lixeira - Material: aço inoxidável; Capacidade: 50 L; Medida: 70 x 30 cm (A x D); Formato: cilíndrico; Informações adicionais: com tampa e pedal.	ECOBIN	30	-	30	206,00	6.180,00
119	UND	Balde - Material: polipropileno de alta resistência; Cor: preta; Alça: alumínio; Capacidade: 20 L; Requisito: estrutura reforçada, resistente a impactos.	AROPLAST	1.000	-	1.000	13,00	13.000,00
123	UND	Vassoura - Cerdas: piaçava; Cabo: de madeira plastificada com encaixe rosqueado; Material: madeira; Medida: base 20 cm, cabo 1,20 m.	CP	1.500	-	1.500	9,00	13.500,00
124	UND	Parte superior do formulário Vassoura - Cerdas: pelo; Informações adicionais: cabo de madeira plastificada com encaixe rosqueado; Material: plástico de alta resistência; Medida: base 30 cm, cabo 1,20 m.Parte inferior do formulário	CP	1.500	200	1.700	9,00	15.300,00
125	UND	Rodo - Material: madeira, plástico e borracha Etil Vinil Acetato - EVA; Medida: base 40 cm, cabo 1,20 m; Informações adicionais: borracha dupla, cabo de madeira plastificada com encaixe rosqueado.	RODOFORTE	1.500	-	1.500	6,50	9.750,00
126	UND	Pano para limpeza - Finalidade: limpeza de chão; Material: 100 % algodão; Medida: 680 x 480 mm (C x L); Cor: branca; Requisito: duplo, alvejado, com bainha e alta capacidade de absorção de líquidos; Embalagem: com 25 unidades.	NOBRE	2.000	200	2.200	4,00	8.800,00
127	UND	Vassoura - Cerdas: piaçava; Cabo: de 120 cm, em madeira, plastificado; Material: madeira; Medida: base 40 cm; Tipo: gari.	MAX	1.000	-	1.000	13,00	13.000,00
128	PCT	Papel higiênico - Folha: dupla, picotada e texturizada; Medida: 60 m x 10 cm (C x L); Composição: 100 % celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 4 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	MILI	24.500	1.000	25.500	7,22	184.110,00
129	PCT	Papel higiênico - Folha: dupla, picotada e texturizada; Medida: 60 m x 10 cm (C x L); Composição: 100 % celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 4 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	MILI	7.500	1.000	8.500	7,22	61.370,00
130	PCT	Copo descartável - Material: polipropileno; Capacidade: 200 ml; Cor: transparente; Informações adicionais: atóxico, de acordo com as normas da ABNT; Requisito da embalagem: pacote com 100 unidades.	TOTALPLAST	8.500	1.000	9.500	3,54	33.630,00
131	PCT	Copo descartável - Material: polipropileno; Capacidade: 50 ml; Cor: transparente; Informações adicionais: atóxico, de acordo com as normas da ABNT; Requisito da embalagem: pacote com 100 unidades.	TOTALPLAST	2.750	1.000	3.750	2,37	8.887,50
132	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Base: E 27; Potência: 25 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 6400 lúmens; Tensão elétrica: bivolt.	ELGIN	1.000	500	1.500	12,50	18.750,00
133	UND	Parte superior do formulário Reator eletrônico - Finalidade: para lâmpada tubular; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 2 x 40 W; Partida: instantânea; Informações adicionais: alto fator de potência e baixa distorção harmônica (THD).Parte inferior do formulário	PHILIPS	100	-	100	52,50	5.250,00
134	UND	Máscara descartável - Finalidade: proteção contra agentes de transmissão aérea por gotículas; Categoria: cirúrgica; Material: polipropileno; Cor: branca; Tamanho: único; Requisito: tripla camada com filtro e elástico, clipe nasal, descartável, soldada eletronicamente por ultrassom.	OLIMED	50.000	2.000	52.000	0,08	4.160,00
137	PCT	Parte superior do formulário Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: G; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, amidiestra, anatômica. Caixa com 100 unidades. Parte inferior do formulário	GLOMED	6.000	-	6.000	11,00	66.000,00

138	PCT	Parte superior do formulário Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: G; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, amidiestra, anatômica. Caixa com 100 unidades. Parte inferior do formulário	GLOMED	2.000	-	2.000	11,00	22.000,00
139	PCT	Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: M; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, amidiestra, anatômica. Caixa com 100 unidades.	GLOMED	3.000	-	3.000	11,00	33.000,00
140	PCT	Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: M; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, amidiestra, anatômica. Caixa com 100 unidades.	GLOMED	1.000	-	1.000	11,00	11.000,00
141	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 5; Capacidade: 100 L; Medida: 105 x 75 cm (C x L); Requisito: super reforçado. Pacote com 100 unidades.	NOTAVEL	1.595	250	1.845	24,00	44.280,00
142	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 5; Capacidade: 100 L; Medida: 105 x 75 cm (C x L); Requisito: super reforçado. Pacote com 100 unidades.	NOTAVEL	405	250	655	24,00	15.720,00
144	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 5; Capacidade: 50 L; Medida: 80 x 63 cm (C x L); Requisito: super reforçado. Pacote com 100 unidades.	NOTAVEL	1.668	250	1.918	14,00	26.852,00
145	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 5; Capacidade: 50 L; Medida: 80 x 63 cm (C x L); Requisito: super reforçado. Pacote com 100 unidades.	NOTAVEL	332	250	582	14,00	8.148,00
146	UND	Escova - Finalidade: lavar roupas; Material: madeira; Cerdas: polipropileno; Medida: 130 x 65 x 50 mm (C x L x A); Formato: oval.	COMPANHEIRA	3.000	50	3.050	1,95	5.947,50
147	UND	Parte superior do formulário Escova - Finalidade: lavar sanitários; Material: plástico; Cerdas: polipropileno; Medida: 400 x 90 mm (C x D); Cabo: anatômico; Requisito: com suporte plástico.Parte inferior do formulário	DALCIN	400	50	450	6,30	2.835,00
148	Fr.	Parte superior do formulário Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepsia das mãos; Categoria: etílico hidratado; Aspecto físico: gel; INPM: 70°; Potencial Hidrogeniônico (pH): 6 a 8,5 (25 °C); Odor: característico de álcool; Composição: álcool etílico, espessante, alcalinizante, desnaturante (benzoato de denatônio); Embalagem: frasco com 500 ml.Parte inferior do formulário	ITAJÁ	5.000	-	5.000	3,80	19.000,00
149	Fr.	Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepsia das mãos; Categoria: etílico hidratado; Aspecto físico: líquido; INPM: 70°; Potencial Hidrogeniônico (pH): 7 a 9 (25 °C); Odor: característico de álcool; Composição: álcool etílico, espessante, alcalinizante; Embalagem: frasco com 1 litro.	ITAJÁ	4.148	-	4.148	5,85	24.265,80
152	UND	Lâmpada - Categoria: tubular de LED; Potência: 20 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 1940 lúmens; Tensão elétrica: bivolt.	ELGIN	100	100	200	13,50	2.700,00
153	UND	Desodorizador sanitário - Composição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio, emoliente, coadjuvantes, fragrância e corante; Apresentação: pedra; Peso: 25 g; Fragrância: lavanda; Requisito: com suporte plástico e rede protetora.	POLITRIZ	5.000	-	5.000	1,53	7.650,00
157	GALÃO	Detergente - Finalidade: lavar louças; Princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio; Composição: tensoativo biodegradável, aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes, fragrância e água; Fragrância: diversa; Diluição: pronto uso; Requisito: com antiodor; Embalagem: galão com 5 litros.	TRIEL	3.000	-	3.000	12,10	36.300,00
158	GALÃO	Detergente - Finalidade: lavar louças; Princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio; Composição: tensoativo biodegradável, aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes, fragrância e água; Fragrância: diversa; Diluição: pronto uso; Requisito: com antiodor; Embalagem: galão com 5 litros.	TRIEL	1.000	-	1.000	12,10	12.100,00
159	UND	Sabonete líquido - Composição: agentes hidratantes e emolientes; Fragrância: erva-doce; Potencial Hidrogeniônico (pH): neutro; Embalagem: frasco com 500 ml.	PREMISSA	3.000	1.000	4.000	5,70	22.800,00
160	UND	Detergente - Finalidade: lavar louças; Princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio; Composição: tensoativo biodegradável, aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e água; Fragrância: neutra; Diluição: pronto uso; Embalagem: frasco com 500 ml.	TRIEL	92.038	1.000	93.038	1,45	134.905,10

161	UND	Detergente - Finalidade: lavar louças; Princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio; Composição: tensoativo biodegradável, aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e água; Fragrância: neutra; Diluição: pronto uso; Embalagem: frasco com 500 ml.	TRIEL	28.962	1.000	29.962	1,45	43.444,90
162	UND	Parte superior do formulário Desodorizador de ar - Categoria: spray; Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, solubilizantes e aromatizante; Embalagem: com 360 ml; Fragrância: diversa.Parte inferior do formulário	KELDRIIN	4.500	-	4.500	8,35	37.575,00
163	UND	Água sanitária - Finalidade: uso geral em limpeza, higienização de ambientes e como alvejante de roupas; Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto; Teor de cloro ativo: 2 a 2,5 %; Classe corrosiva: 8; Potencial Hidrogeniônico (pH): 12 a 13; Densidade: 1,0 a 1,1 g/cm³ a 25 °C; Diluição: pronto uso; Ação: desinfetante e bactericida; Embalagem: frasco com 2 litros.	NUTRILAR	5.000	2.000	7.000	3,49	24.430,00
165	UND	Inseticida doméstico - Finalidade: combater baratas, formigas, moscas, mosquitos e pernilongos; Apresentação: aerossol; Composição: imiprotina, permetrina, esbioitina, solvente, antioxidante, emulsificante, óleo de citronela, veículo e propelentes; Requisito: a base de água. Frasco com 300 ml.	KELTHINE	5.000	-	5.000	8,00	40.000,00
166	UND	Avental (EPI) - Categoria: epi; Material: pvc em ambas as faces; Modelo: frontal; Informações adicionais: com ilhoses, tirantes na cintura e nos ombros.	WORKER	50	-	50	8,00	400,00
167	UND	Parte superior do formulário Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: curto; Cor: branca; Tamanho: 44; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante.Parte inferior do formulário	KALA	80	20	100	38,00	3.800,00
169	UND	Frasco - Finalidade: borrifar e pulverizar; Material: plástico; Capacidade: 500 ml; Cor: transparente; Requisito: com válvula gatilho rosqueável, regulagem em spray, jato e trava do gatilho.	PREMISSE	300	-	300	5,00	1.500,00
170	UND	Etiqueta adesiva - Medida: 99,1x67,7 (L x A); Quantidade por folha: 8; Embalagem: pacote com 100 folhas.	COLACRIL	300	-	300	29,00	8.700,00
171	UND	Parte superior do formulário Pano para limpeza - Finalidade: multiuso; Material: poliéster e celulose; Medida: 400 x 280 mm (C x L); Requisito: ação bactericida, alto poder de absorção e não reter odores; Gramatura: 35 g/m²; Rolo: 240 m. Parte inferior do formulário	NOBRE	110	-	110	79,00	8.690,00
173	UND	Vassoura limpa teto - Material: plástico de alta resistência; Cerdas: nylon; Cabo: de madeira, ajustável, medido 250 cm, mínimo.	CP	10	-	10	18,00	180,00
175	UND	Dispenser - Finalidade: para papel higiênico; Material: pvc; Capacidade: rolo de 250 a 500 m.	NOBRE	30	-	30	23,00	690,00
176	UND	Tesoura de poda - Modelo: profissional; Material: lâmina em aço liga cromo temperada; Cabo: revestido em plástico.	KALA	02	-	02	23,00	46,00
177	UND	Tesoura de grama - Material: aço carbonado; Tamanho: 12"; Lâmina: serrilhada; Cabo: de madeira, envernizado.	TRAMONTINA	02	-	02	49,00	98,00
178	UND	Vassoura rastelo - Material: plástico; Número de dentes: 22; Cabo: em madeira.	MAX	04	-	04	29,00	116,00
179	UND	Carrinho de mão - Material: aço carbono galvanizado; Capacidade: caçamba 60 litros e carga total de 150 kg.	TRAMONTINA	01	-	01	220,00	220,00
180	UND	Regador - Material: plástico; Capacidade: 10 L; Informações adicionais: crivo fino.	METALSUL	04	-	04	23,00	92,00
182	UND	Mangueira para jardim - Material: pvc com fios de poliéster trançado interno; Comprimento: 50 m; Informações adicionais: acompanha engate rosqueado e esguicho.	BARIFLEX	21	-	21	135,00	2.835,00
183	UND	Avental de raspa - Material: couro bovino curtido ao cromo; Informações adicionais: com amarras ajustáveis na cintura e alça do pescoço.	WORKER	02	-	02	50,00	100,00
184	UND	Óculos de proteção/segurança - Modelo: ampla visão; Visor: em policarbonato incolor; Armação: em PVC flexível e transparente; Sistema de ventilação: direta, através de orifícios localizados na armação; Tirante: elástico de tecido sintético, ajustável; Requisito: com tratamento antirrisco e antiembaçante.	KALIPSO	02	-	02	8,00	16,00
185	PCT	Café - Apresentação: torrado e moído; Categoria: extraforte; Empacotamento: vácuo; Embalagem: com 500 gramas; Requisito: atender a resolução 12/01 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Na embalagem deverá conter o selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	MARATÁ	16.245	2.500	18.745	14,50	271.802,50

187	PCT	Açúcar - Categoria: cristal; Cor: branca; Composição: sacarose da cana-de-açúcar; Embalagem: com 2 kg; Requisito da embalagem: plástica e conter data de validade e número do lote de fabricação.	ITAJÁ	9.000	1.500	10.500	7,70	80.850,00
188	PCT	Açúcar - Categoria: cristal; Cor: branca; Composição: sacarose da cana-de-açúcar; Embalagem: com 2 kg; Requisito da embalagem: plástica e conter data de validade e número do lote de fabricação.	ITAJÁ	3.000	500	3.500	7,70	26.950,00
VALOR TOTAL								2.203.971,70

VALOR GLOBAL: 2.913.034,57

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SECIJU - Os materiais deverão ser entregues, quando solicitado, no prédio anexo da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizado na ARSE 55, Quadra 06, Alameda 05, Lote 05A, Plano Diretor Sul, Palmas-Tocantins.

b) SSP - Almoxarifado Central da Secretaria da Segurança Pública, situado Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

c) O prazo para entrega será de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da data do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal atestada pelo responsável pelo Setor de Almoxarifado.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo consignados:

Palmas - TO, 28 de março de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM
Secretário

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresas:

LPK LTDA - EPP

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - EPP

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP

IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
- EPP

STORE DO BRASIL LTDA - ME

TKL COMERCIAL LTDA - EPP

EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA -
EPP

PR SERVIÇOS DE REFORMA PREDIAS LTDA - EPP

BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA - EPP

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME

LUCIANO ALVES DA SILVA 44902409100 - ME

SETE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023
FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 32.737.279/0001-87

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SECIJU	QTD SSP	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	PCT	Parte superior do formulário Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: G; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, anatômica. Caixa com 100 unidades. Parte inferior do formulário	6.000	-	6.000	11,00	66.000,00
138	PCT	Parte superior do formulário Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: G; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, anatômica. Caixa com 100 unidades. Parte inferior do formulário	2.000	-	2.000	11,00	22.000,00
139	PCT	Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: M; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, anatômica. Caixa com 100 unidades.	3.000	-	3.000	11,00	33.000,00

140	PCT	Luva - Finalidade: procedimento não cirúrgico; Material: látex natural; Tamanho: M; Requisito: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, ambidestra, anatômica. Caixa com 100 unidades.	1.000	-	1.000	11,00	11.000,00
168	UNID	Máscara/Respirador - Finalidade: proteção das vias respiratórias; Tipo: KN95/PPF2; Cor: branca; Tamanho: único; Fixação: elástico na cabeça; Requisito: sem válvula; Informações adicionais: com clipe nasal externo.	300	-	300	1,00	300,00
VALOR TOTAL							132.300,00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

APregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2023 da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
LTDA - EPP

CNPJ: 07.638.718/0001-57

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	3.000	UNID	Café - Apresentação: torrado e moído; Categoria: superior; Empacotamento: vácuo; Embalagem: com 500 gramas; Requisito: conter na embalagem o selo de pureza da abic.	ROSA NEGRA IMPERIAL	12,50	37.500,00
VALOR TOTAL						37.500,00

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	200	UNID	Balde - Material: polipropileno de alta resistência; Cor: preta; Alça: alumínio; Capacidade: 20 L; Requisito: estrutura reforçada, resistente a impactos.	ARQPLAST	14,18	2.836,00
42	50	UNID	Cesto para lixo - Material: plástico; Capacidade: 10 L; Tipo: telado.	ARQPLAST	4,31	215,50
VALOR TOTAL						3.051,50

Empresa: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP
CNPJ: 22.906.038/0001-60

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	40	UNID	Chaira - Finalidade: afiar facas; Modelo: profissional; Tamanho: 12"; Cabo: em polipropileno.	KEHOME	49,16	1.966,40
43	24	UNID	Bandeja - Material: poliestireno; Medida: 43,5 x 29,6 x 7,5 cm (C x L x A); Capacidade: 7,5 L.	BELMONT	22,96	551,04
VALOR TOTAL						2.517,44

Empresa: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 23.384.022/0001-06

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	1.500	UNID	Limpador multiuso - Finalidade: limpeza de superfícies tais como mesas, balcões, piaas, eletrodomésticos, etc.; Composição: amina oxidá, tensoativos iônicos e não iônicos, solventes, alcalinizantes, fragrância, conservante e água; embalagem: com 500 ml.	OESTE	2,88	4.320,00
38	50	PAR	Luva - Finalidade: proteção/manuseio de produtos químicos, limpeza geral, etc; Material: nitrila (borracha nitrilica); Tamanho: G; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	NOBRE	3,72	186,00
39	100	PAR	Luva - Finalidade: proteção/manuseio de produtos químicos, limpeza geral, etc; Material: nitrila (borracha nitrilica); Tamanho: M; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	NOBRE	3,72	372,00
40	100	PAR	Luva - Finalidade: proteção/manuseio de produtos químicos, limpeza geral, etc; Material: nitrila (borracha nitrilica); Tamanho: P; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	NOBRE	3,72	372,00
VALOR TOTAL						5.250,00